ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023 № 2150
г. Богданович

О создании муниципального автономного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович» путем изменения типа

существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович»

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 9.1, 10, 13-15 и 17,1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», с постановлением главы городского округа
Богданович от 13.05.2011 № 711 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа
Богданович, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского
округа Богданович и внесении в них изменений», руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры «Парк культуры
и отдыха городского округа Богданович» путем изменения типа существующего
муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха
городского округа Богданович».

2. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович» (прилагается).

3. Постановление главы городского округа Богданович от 20.11.2020 № 1437
«О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры и
отдыха городского округа Богданович» путем изменения типа существующего
муниципального автономного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха
городского округа Богданович» считать утратившим силу.

4. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович» Бабовой С.В. зарегистрировать
Устав в установленном действующим законодательством порядке.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович и официальном сайте муниципального автономного учреждения

культуры «Парк культуры и отдыха городского округа Богданович».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд